



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΤΩΝ

ΣΑΒΒΑΤΟ

5

ΜΑΡΤΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15355

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Διαβεβαίωση τού κ. Αρσένη στην Βουλή

ΠΑΡΑ ΤΑ ΕΜΠΟΔΙΑ ΠΟΥ ΕΤΟΙΜΟΥΝ ΜΕΡΙΚΟΙ, ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΘΑ ΠΕΤΥΧΕΙ

Λόγοι Εθνικοί, επιβάλλουν σε όλους μας -κυβέρνηση, αντιπολίτευση- να ασκούμε το έργο μας με υπευθυνότητα

ΑΘΗΝΑ, 4.- Το οικονομικό πρόγραμμα της κυβέρνησης θα πετύχει, παρά το γεγονός ότι ορισμένοι προσπαθούν να δημιουργήσουν κλίμα πανικού.

Τη διαβεβαίωση αυτή έδωσε χθες στη Βουλή ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γ. Αρσένης, απαντώντας σε ερωτήσεις βουλευτών της Ν.Δ. που επέκριναν την κυβερνητική πολιτική στον οικονομικό τομέα και χαρακτήριζαν καταστροφική την υποτίμηση της δραχμής.

Ο κ. υπουργός κατήγγειλε, ακόμη, ότι οι δηλώσεις του Κοινοβουλευτικού εκπροσώπου της «Νέας Δημοκρατίας» κ. Κων. Μητσόπουλη, περί του

ενδεχόμενου νέας υποτίμησης, τροφοδοτούν τη μαύρη αγορά του δολαρίου. Λόγοι εθνικοί, τόνισε ο κ. υπουργός, επιβάλλουν ο όλους μας -κυβέρνηση και αντιπολίτευση- να ασκούμε το έργο μας με υπευθυνότητα. Ο κ. Μητσόπουλης μάλιστα για νέα υποτίμηση. Μά, τότε, πούθεν ευνόηται πού το δολάριο έχει στη μαύρη αγορά 100 δρχ. Εγώ, πάντως, πρόσθεσε, δεν έχω επαφή με τη μαύρη αγορά.

Και συνέχισε ο κ. Αρσένης:

«Φαίνεται ότι η Ν.Δ. δεν έχει ούτε οικονομική σκέψη, ούτε προγραμμα. Οι οικονομικοί της εγκέφαλοι προφητεύουν ότι η οικονομία μας θα καταρρεύσει μέσα στο 1982. Αντίθετα. Κα-

ταστάσαν τον πληθωρισμό στο 21%, κάτι το πρωτοφανές στα τελευταία χρόνια. Μάλιστα, το Γενάρη, φέτος, έπεσε στο 19%. Οι σοφοί της Ν.Δ. πρόδωσαν το ύψος του ελλειμματος τρεχουσών συναλλαγών σε 3 δισ. δολ. σήμερα μπορεί να σάς ανακοινώσω ότι κατέθηκε στα 1.900 εκατ. δρχ. το έλλειμμα του ιδιωτικού τομέα κρατήθηκε στα 339 δισ. δρχ.»

Ο κ. υπουργός επεσήμανε, επίσης, ότι γίνεται συστηματική προσπάθεια υπονόμευσης της κυβέρνησης με αναληθείς φήμες και ψευδή στοιχεία και με μεθόδους που δεν ταιριάζουν με αξιωματική αντιπολίτευση. Η αξιωματική αντιπολίτευση, με έμφαση, να υπογραμμίζει με έμφαση:

«Οι αντικειμενικοί μας σκοποί θα επιτευχθούν στο ακέραιο και με θεαματική ακρίβεια μέσα στο 1983. Δηλαδή, σε αυτό το χρόνο θα δούμε: Μείωση του πληθωρισμού και προώθηση των εξαγωγών, είτε το θέλει, είτε δεν το θέλει η «Νέα Δημοκρατία»»



Ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γ. Αρσένης, «περιστοιχίζομενος» απ' τον υπουργό Προεδρίας κ. Α. Κουτσούρη και τον υπουργό Οικονομικών κ. Δ. Κουλουράνο, κατά τη διάρκεια της χθεσινής συνεδρίασης.

ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΤΟΙΧΟΙ

Αναφέρθηκε, κατόπιν, στους ειδικούς στόχους τμήσης της οικονομικής πολιτικής, λέγοντας τα εξής:

ΥΠΟΤΙΜΗΣΗ: Απώλεσε η τεχνική της υποτίμησης. Αντί να υποτιμάται η δραχμή λίγο - λίγο, την υποτίμησης μιά και καλή. Η απόφαση είχε ληφθεί από τον περασμένο Νοέμβριο. Ο Γενάρης επετέλεσε, γιατί τότε ήταν ευνοϊκές οι συνθήκες. Η εξέλιξη δείχνουν ότι πέτυχε. Γι αυτό δεν θα γίνει νέα υποτίμηση.

ΕΞΑΓΩΓΕΣ: Ένας εξαγωγικός π.χ. λεμονιών, έκανε εξαγωγή με την πλοή ισοτιμία της δραχμής. Τα έπι πλέον κέρδη τα έφαγε ο έμπορος. Εμείς λέμε όχι. Η διαφορά του υπερβολικού κέρδους θα κρατηθεί από το κράτος ο ένα ταμείο, για την υποστήριξη των εξαγωγών. Θα καταβεί

Νομοσχέδιο, που θα καλύπτει το θέμα αυτό.

ΑΥΞΗΣΕΙΣ: Αυξήσεις που τυχόν θα δοθούν από επιχειρήσεις, δεν θα αναγνωρισθούν στο κόστος παραγωγής. Δεν εγκρίνουμε νέες αυξήσεις σε τιμές προϊόντων, αν δεν μας υποβληθούν πλήρη στοιχεία, που να δικαιολογούν την αύξηση. Δεν ενδίδουμε σε πιέσεις. Εξετάζεται από ειδική επιτροπή η αύξηση της τιμής της μύρας.

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ: Συνολικά 400 δισ. δρχ. θα πάνε για χρηματοδότηση δημοσίων και ιδιωτικών επενδύσεων. Το 1983 θα είναι ο πρώτος χρόνος της 10ετίας, που οι ιδιωτικές επενδύσεις θα δείχνουν θετικό ρυθμό αύξησης.

ΑΝΕΡΓΙΑ: Μέχρι το 1985 θα έχει αντιμετωπισθεί η ανεργία, με βάση το

πρόγραμμα μας. Η διομochνία μας είναι υποθετική τεχνολογική. Δεν έγινε ποτέ προγραμματισμός με κατανομή του ανθρώπινου δυναμικού.

Πένες φταίει γι αυτό; Τώρα ανακάλεσε η Ν.Δ. την ανεργία.

ΠΕΝΤΑΕΤΕΣ: Θα πάει για νέα επεξεργασία στο κυβερνητικό Συμβούλιο Οικονομικής Πολιτικής (ΚΥΣΥΜ). Μετά θα υποβληθεί στο Υπουργικό Συμβούλιο. Τα προκαταρκτικά του προγράμματος θα κατατεθούν για συζήτηση στη Βουλή σε λίγες βδομάδες.

ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ: Κάνω έκκληση να σεβάσθουμε όλοι τους θεσμούς της εκδοτικής τράπεζας και της πιστοποίησης ορισμένων μεταφορών. Οι πτήσεις των αεροπλάνων στο Λονδίνο με φορτίο χαρτί δεν είναι κάτι το συνήθιστο. Δεν πρόκειται για έκδοση νέων χαρτονομισμάτων.

Δεν μπορούν να χαρακτηρισθούν διοικητικοί υπάλληλοι οι ιερείς

ΑΘΗΝΑ, 4.- Κρίθηκε από το Συμβούλιο Επικρατείας (απόφαση 507/83, Γ' τμήση) ότι οι εφημέριοι είναι λειτουργικοί και θρησκευτικοί λειτουργοί και δεν μπορούν να χαρακτηρισθούν σαν διοικητικοί υπάλληλοι, επί των οποίων και μόνον εφαρμόζονται οι διατάξεις του αρθρ. 103 του Συντάγματος, που παρέχουν ευγλωττίσεις για την μονιμότητα των δημοσίων υπαλλήλων.

Με το σκεπτικό αυτό, το ΣΤΕ απέρριψε αίτηση ακυρώσεως που είχε υποβάλει εφημέριος, ο οποίος είχε απολυθεί γιατί δεν παρουσιάστηκε εγκαίρως να αναλάβει καθήκοντα σε Ιερό Ναό.

Στηρίζοντες στην αιτιολογία της παραπάνω αποφάσεως του Ανώτατου

Διοικητικού Δικαστηρίου (ότι δηλαδή οι εφημέριοι ασκούν θεία λειτουργία και τα καθήκοντα και αρμοδιότητες τους έχουν κυρίως θρησκευτικό χαρακτήρα), πολλοί εφημέριοι και ιδιαίτερα ιερείς - καθηγητές ή ιερείς-δασκάλους προσέφυγαν στο Σ.Τ.Ε. και βάλλουν εναντίον της διατάξεως του αρθρ. 1 του Νόμου 1256/82 που απαγορεύει τη πολυαπασχόληση. Ισχυρίζονται ότι βάσει του Νόμου αυτού παραλείφθηκαν από τις μισθοδοτικές καταστάσεις διάφορων οργανισμών που υπάγονται στο δημόσιο τομέα, ως πολυθεσίες, ενώ - επισημαίνουν - το ΣΤΕ έκρινε ότι οι ιερείς δεν είναι δημοσίοι υπάλληλοι και συνεπώς δεν μπορεί να εφαρμοσθεί ο νόμος 1256 για τους ιερείς.

ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΚΙΝΗΤΡΑ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΕΣ

ΑΘΗΝΑ, 4.- Τροπολογίες με τις οποίες παρέχονται κίνητρα σε νέους εργαζομένους και εργοδότες κατέθεσε στη Βουλή ο υπουργός Εργασίας κ. Ευάγ. Γιαννόπουλος κατά τη συζήτηση του σχεδίου νόμου - τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων της εργατικής νομοθεσίας και ρυθμίσεις διαφορών θεμάτων -.

Με τις τροπολογίες αυτές:

— Ο ΟΑΕΔ μπορεί να επιδοτεί νέους ηλικίας 15-18 ετών που παρακολουθούν στις εκπαιδευτικές του μονάδες πρόγραμμα επαγγελματικής προσαρμογής νέων. Στους παραπάνω μαθητές θα χορηγείται από τον οργανισμό δωρεάν τροφή. Η διδασκαλία θα πραγματοποιείται από το εκπαιδευτικό προσωπικό του ΟΑΕΔ στους δε μαθητές θα χορηγείται ημερομίσθιο ίσο με το 40% του ανειδίκευτου εργάτη.

Ο ΟΑΕΔ, μπορεί να χορηγεί οικονομική ενίσχυση σε Έλληνες ομογενείς και πτυχιούχους ανωτέρων και ανωτάτων σχολών της Ελλάδας ή της αλλοδαπής για τη συνέχιση σπουδών συναφών προς τα αντικείμενα αρμοδιότητάς του. Η οικονομική αυτή ενίσχυση παρέχεται ως υποτροφία ή ως αποζημίωση για τις δαπάνες στέγασης, διατροφής, κινήσεως, προμήθειας βιβλίων και επιστημονικών συγγράμμάτων, σε σπουδαστές ή πτυχιούχους, που δεν διαθέτουν επαρκείς πόρους και διακρίνονται για τις επιδόσεις στις σπουδές τους.

— Εργοδότες που προσφέρουν για την πρακτική άσκηση μαθητών των εκπαιδευτικών μονάδων

μαθητείας του ΟΑΕΔ, μπορεί να επιδοτούνται από τον Οργανισμό με ποσό μέχρι το 50% του ημερομίσθιου ανειδίκευτου εργάτη που ισχύει κάθε φορά για τις ημέρες εργασιακής απασχόλησης κάθε μαθητή.

— Μισθοί που υπάγονται στις διατάξεις του Ν. Διοκ. 3868/1958 - περί συντάξεως διαμεριστικών λογαριασμών οικογενειακών επιδομάτων μισθολογικών και αμειβομένων των προβλεπόμενων από τις ανωτέρω διατάξεις οικογενειακών επιδομάτων, εφόσον και για όσο χρόνο λαμβάνουν από τον εργοδότη τους με βάση διατάξεις νόμων ή συλλογικών συμβάσεων εργασίας, διατηρούν αποκλειστικά κανονισμών επιχορήγησης ή άλλων διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά, οικογενειακά επιδοματα τέκνων ανώτερα από τα καταβαλλόμενα από τον ΟΑΕΔ.

— Συμπληρώνεται το άρθρο 11 του νομοσχεδίου που δίνεται η αρμοδιότητα της έκδοσης αποφάσεως για παροχές των κλάδων ανεργίας, στράτευσης και οικογενειακών επιδομάτων και σε προεστιάμενους άλλων τοπικών υπηρεσιών του ΟΑΕΔ εκτός από τον προϊστάμενο της αρμόδιας κατά τόπο υπηρεσίας για την αντιμετώπιση του προβλήματος που παρατηρείται σε ορισμένες υπηρεσίες από τη συσσώρευση μεγάλου αριθμού περιπτώσεων δικαιούχων για επιδότηση. Η καταβολή πάντως των παροχών αυτών θα εξακολουθήσει να γίνεται από την κατά τόπο αρμόδια υπηρεσία.

Ποινές φυλάκισης σε τσιγγάνους

ΑΘΗΝΑ, 4.- Το πενταμελές Εφετείο Αθηνών κήρυξε ενόχους για παράβαση του νόμου περί ναρκωτικών και επέβαλε ποινές φυλάκισης 6 και 3 ετών αντίστοιχα στους τσιγγάνους Στυλιανό Α. Στεφάνου, 35 χρόνων, μικροπωλητή και την σύζυγό του Ιωάννα, 30 χρόνων νοικοκυρά.

Στις 16 Μαΐου 1981 σύμφωνα με τη κατηγορία σε έργο που έκανε η αστυνομία στο σπίτι του ζεύγους Στεφάνου στην Αρ. Βαρβάρα Αττικής βρήκε και κατάσχεσε 1 κιλό χασίς καθώς και 5 δερβιλάκια ινδικής καννάβης στην αυλή τους.

Το παραπάνω ναρκωτικό όπως κατατέθηκε στην δίκη είχε πουληθεί αντί 700.000 δραχ.

Ο Τζάουνης - Τζάουνης Συνεργιστής 39 χρόνων έμπορος από την Γκάνα ο οποίος έχει ήδη δικασθεί και καταδικασθεί σε φυλάκιση 4 ετών και εκτίει την ποινή του στις φυλάκες Κορυδαλλού.

Λίγα από παντού

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ, 4.- Περισσότεροι από 20 γένετες κρατών ή κυβερνήσεως αναμένεται ότι θα αφιχθούν σήμερα στο Νέο Δελχί, επικεφαλής των εθνικών τους αντιπροσωπειών. Για να συμμετάσχουν στην 88ομη συνάντηση κορυφής των αδεσμευτών.

Υπενθυμίζεται ότι, μετά την προσχώρηση της Ινδίας στο «κίνημα των αδεσμευτών», ο αριθμός των χωρών που το απαρτίζουν ανήλθε σε 104.

Μέχρι στιγμής, 60 μόνο χώρες του κινήματος έχουν επιβεβαιώσει ότι θα αντιπροσωπευθούν από τους ηγέτες τους στη διάσκεψη των αδεσμευτών.

ΣΑΝ ΦΡΑΝΣΙΣΚΟ, 4.- Περίπου 13.000 διαδηλωτές, με συνθήματα κυρίως κατά της βρετανικής παρουσίας στη Βόρεια Ιρλανδία, πήραν μέρος σε δύο μεγάλες συγκεντρώσεις διαμαρτυρίας, χθες βράδυ, στο Σάν Φρανσίσκο, ενώ η Βασιλείσα Ελισάβετ και ο πρόεδρος Ρήγκαν παρακλήθηκαν σε επίσημο δείπνο.

Η συνεδρίαση θα γίνει στις 16 Μάρτη Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 1983

Η έγκριση του προγραμματισμού των έργων του Δήμου για το 1983 είναι ένα από τα σοβαρά θέματα που θα συζητηθούν στο Δημοτικό Συμβούλιο στην συνεδρίαση που θα γίνει την μεθεπόμενη Τετάρτη 16 Μάρτη στις 7.30 το απόγευμα στο Δημαρχιακό Κατάστημα.

Τα θέματα που θα συζητηθούν είναι:

Περί διαγραφής από τους βεβαιωτικούς καταλόγους διαφόρων ποσών που βεβαιώθηκαν σε βάρος δημοτών χωρίς να τα χρωστούν.

Περί εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητού σε εφημερίδες και περιοδικά για το έτος 1983.

Επί αιτήσεως Δαμιανού Μουσαφίρη σχετικά με την αύξηση της αμοιβής του για το κοινόγραμμα και την συντήρηση του Δημοτικού ωρολογιού.

Περί επιστροφής διαφόρων ποσών σε δικαιούχους που τα πλήρωσαν χωρίς να τα χρωστούν.

Περί εκποίησης του ακινήτου Κληροδοτήματος Αλεξ. Πάλλη που βρίσκεται στην Αθή-

να με σκοπό το προϊόν της εκποίησης να δοθεί για ανέγερση Παιδικού Σταθμού στην οδό Χαόνων.

Περί εκμίσθωσης γηπέδου αντισημιτικής σε Πάρκο Πυρσινέλλα.

Περί εκμίσθωσης παραλμνίων χώρων.

Περί τελεσεως «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΩΝ 83».

Λήψη αποφάσεως που προβλέπεται από το άρθρο 9 του Ν. 1069/80 σχετικά με την υποκατάσταση στα δικαιώματα και υποχρεώσεις του Δήμου από τη Δ.Ε.Υ.Α.Ι.

Περί συμμετοχής του Δήμου στην υπό ίδρυση Α.Ε. που θα αποβλέπει στην αξιοποίηση και ευγενίαν της λίμνης με την ίδρυση ιχθυογεννητικού σταθμού.

Έγκριση προγραμματισμού έργων που θα εκτελεσθούν το 1983.

Περί διοργανώσεως εκδηλώσεων κατά τις δευτερές αποκριές και τώνωσεως του εθίμου της φωτιάς.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΑ

Από τον Δήμο Ιωαννιτών έγινε η παρακάτω ανακοίνωση που αφορά την επισκευή πεζοδρομίων.

Γίνεται γνωστό ότι σύμφωνα με το Ν. Διγμ. αρθρ. 8173 άρθρο 94 υποχρεός για την κατασκευή και συντήρηση του πεζοδρομίου είναι ο παρόντος ιδιοκτήτης του ακινήτου και για όλο το μήκος που καταλαμβάνουν η πρόσφυση κάθε οικοδομής.

Υστερα από αυτό παρακα-

λούμε τους συμπολίτες μας όπου οι δρόμοι έχουν διαμορφωθεί οριστικά και τα πεζοδρομία τους είναι φθαρμένα, ή δεν είναι πλακοστρωμένα, να επισκευάσουν ή κατασκευάσουν αυτά με πλάκες διαστάσεων 0,50 Χ 0,50.

Για όσους δεν συμμορφώνουν, τις εργασίες θα κάνει το Συντακτικό του Δήμου και θα βεβαιωσουμε τη δαπάνη σε βάρος τους στο Α.Δ.Μ.Ι.Ο.Τ.Α.Ι.

Νομοσχέδια στην Βουλή για τους δικηγόρους

ΑΘΗΝΑ, 4.- Το Νομοσχέδιο για την πολυθεσία των δικηγόρων βρίσκεται, ήδη, στις υπηρεσίες της Βουλής, ενώ σύντομα θα κατατεθούν και τα άλλα Νομοσχέδια, που αφορούν το δικηγορικό σώμα.

Αυτό δήλωσε σήμερα στη Βουλή ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Μαγκάκης, απαντώντας σε ερώτηση που ανέπτυξε ο βουλευτής της Ν.Δ. κ. Β. Μουντζουρίδης.

Ο κ. υπουργός πρόσθεσε, επίσης, ότι:

«Το ταμείο νομικών θα δανεοδοτηθεί με το ποσό του ενός δισ. δρχ.». Επιτροπή μελέτη, παράλληλα, την οριστική λύση του προβλήματος με την ριζική αναμόρφωση του ταμείου, ώστε να γίνει αυτό.

Θα αναμορφωθούν, επίσης, οι νομικές σπουδές και θα εκσυγχρονισθεί ο τρόπος εισόδου στο δικαστικό και το δικηγορικό σώμα.

Ο κ. Μουντζουρίδης, αναπτύσσοντας την ερώτησή του, αναφέρθηκε στα προβλήματα και τα αιτήματα των

δικηγόρων και ζήτησε από την Κυβέρνηση να υλοποιήσει τις υποσχέσεις που έχει δώσει στον κλάδο.

Οι ίδιοι...

Γιατί αν τους τεράστιους θύρευς της αντιπολίτευσης γύρω από τις δύο ασκήσεις ετοιμότητας της περασμένης βδομάδας; Αν υπήρξαν στον ορίζοντα τίποτα υποτελείς κινήσεις (ασημένιες βέβαια) μερικών παρανοικών - πράμα που πιστεύω - τότε ορθά ενήργησε η κυβέρνηση. Αλλά και αν δεν υπήρχαν - τι το κακό από δύο ασκήσεις ετοιμότητας;

Εν πάσει περιπτώσει ο Προβουλευτικός των πρώτων που πήρε στο τηλεφώνημα ήταν ο αρχηγός της Εξωκοινοβουλευτικής Αντιπολίτευσης τον οποίο κατέστησε πλήρως.

Γιατί λοιπόν ο δόρυδης; Αχούστα! Η αντιπολίτευση, στην αγωνία της να «γκρεμιστεί» την κυβέρνηση ή μάλλον το ΠΑΣΟΚ, δεν γνωρίζει όριο και μέτρο.

Ετσι βέβαια καταλογισμένοι σε άστοχες ενέργειες σε ζητήματα υπερκομμάτι, εθνικά όπως ζητήματα των βάσεων - όπου αυτοδιαφεντεύτηκε στο ζήτημα του «κινήματος», στο ζήτημα της ανόρθωσης της οικονομίας.

Ενέργειες που θιάφουν και το εθνικό συμφέρον αλλά και την ίδια. Γιατί τελικά καταλήγουν στο να συσπειρώνουν τους Έλληνες γύρω από την κυβέρνηση και να χαλνιδάσουν την πεποίθησή του, ότι οι άνθρωποι της αντιπολίτευσης ούτε άλλαζαν, ούτε λησμονήσαν τίποτα από το (καταδικασμένο) παρελθόν τους. Το ίδιο κρασί (ζυνιομένο και όχι σε καινόυργια ...κανάλια όπως λένε και οι «φίλοι» Αμερικάνοι...

Ειδικό ίδρυμα για αποτοξίνωση ναρκομανών

ΑΘΗΝΑ, 4.- Το ειδικό ίδρυμα αποτοξίνωσης των ναρκομανών θα λειτουργήσει σε λίγες βδομάδες. Στο ίδρυμα αυτό θα εξασφαλισθεί το απόρρητο, ώστε να μη κινδυνεύουν οι συγγενείς τους να αποκλειστούν από το δικαστικό σύστημα.

Το απόρρητο, ώστε να μη κινδυνεύουν οι συγγενείς τους να αποκλειστούν από το δικαστικό σύστημα.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ με λίγα λόγια

ΑΘΗΝΑ, 4.- Διατάχθηκαν νέες αναρρίσεις για το ενδεχόμενο επελευθέρωσης δικής του Κων. Ανδρονικίδη, που έχει καταδικασθεί σε ισόβια κάθειρξη, με τις κατηγορίες απόπειρας διασποράς ακι τον φόνο της Ε. Κλάδας Κυριακής Νικολαΐδη Ο ίδιος διέφυγε στις 24 Δεκεμβρίου 1968 στα Γιαννιτσά.

σκέπτονται. Παράλληλα, θα δημιουργηθεί σύντομα ειδικό ίδρυμα για τους καταδικασμένους πλέον τοξικομανείς.

Το απόρρητο, ώστε να μη κινδυνεύουν οι συγγενείς τους να αποκλειστούν από το δικαστικό σύστημα.

Το απόρρητο, ώστε να μη κινδυνεύουν οι συγγενείς τους να αποκλειστούν από το δικαστικό σύστημα.

Το απόρρητο, ώστε να μη κινδυνεύουν οι συγγενείς τους να αποκλειστούν από το δικαστικό σύστημα.

Το απόρρητο, ώστε να μη κινδυνεύουν οι συγγενείς τους να αποκλειστούν από το δικαστικό σύστημα.

ΣΥΜΒΑΙΝΟΥΝ ΚΑΙ ΑΥΤΑ

ΑΘΗΝΑ, 4.- Η κακοκαιρία στην Ιταλία και η μείωση της παραγωγής λαδιού, επιρρέζει την ελληνική αγορά και δημιουργεί αλληλοσυγκρουόμενες καταστάσεις. Έτσι, στις προσεχείς ημέρες αναμένεται να αυξηθεί κατά 20 δρχ. το κιλό το λάδι στην ελληνική κατανάλωση, ενώ οι αγρότες θα εξαφαστούν ένα υψηλό εισόδημα. Παράλληλα με τα χρήματα που θα πάρουν οι Έλληνες αγρότες, τεράστια ποσά θα κερδίσουν οι Ιταλοί έμποροι, το Ιταλικό δημόσιο και η ΕΟΚ.

Αναλυτικά:

Η Ιταλική παραγωγή είναι μειωμένη κατά 200.000 τον. αντίθετα η ελληνική παραγωγή είναι φέτος πολύ καλή και υπολογίζεται σε 310.000 τον. με την ελπίδα που έχουν οι Ιταλοί, αναζητούν λάδι στην διεθνή αγορά.

Όνειρο ήταν και πάλι...

X.



ΚΟΝΤΡΑ ΣΤΗ ΡΟΔΟ ΜΟΝΟ ΝΙΚΗ ΘΕΛΕΙ Ο ΠΑΣ

Με στόχο τη νίκη αντιμετώπιζει την ομάδα της Ρόδου αύριο στη γηπεδο της πόλης μας ο ΠΑΣ.

Με τα αποτελέσματα των τελευταίων του εμφάνισαν ο ΠΑΣ αρκετά έχει πικράνει τους οπαδούς του δικαιωματικά ζητούν αύριο να χαρούν με μία νίκη.

Ασφαλώς η Ρόδος είναι δύσκολος αντίπαλος αλλά μετά τους τελευταίους της αγώνες στερείται βασικά στελέχη της λόγω αποβολών.

Δεν θα πρέπει όμως να υποτιμηθεί ο αντίπαλος και θεωρούμε πρό εκτίληξος οπότε θα γελήσει και το παρδαλό κατόικι. Με την επανεμφάνιση του Πρίσκα και Σειταρίδη λύνονται ορισμένα προβλήματα της ομάδας αλλά θα λείπουν οι τραυματίες Αλεξίου και Παπαχρήστου.

Μετά την σημερινή προπόνηση ο προπονητής του ΠΑΣ κ. Αργυρώφ θα επιλέξει την δεξαεξάδα και το απόγευμα θα αποσύρει τους παίκτες στο ξενοδοχείο.

Ερασιτεχνικό

Εθνική Ερασιτεχνική

Συνεχίζεται αύριο το πρωτάθλημα της Εθνικής Ερασιτεχνικής οι ομάδες του νομού μας έχουν και αύριο δύσκολους αγώνες.

Η Ανατολή υποδέχεται την Κέρκυρα στο γηπέδο τους αποφασισμένη για τη νίκη θέλοντας να αποφύγει την επικίνδυνη γραμμή.

Ο Ατρόμητος πάει στο Αγρίνιο που αντιμετώπιζε τον ισχυρό Α.Ο. Αγρινίου ο ένα εμφάνισαν αγώνα.

Τέλος η Θύελλα υποδέχεται στο γηπέδο της τον Όμηρο Νεοχωρίου ελπίζοντας να επικρατήσει μετά τις τελευταίες της καλές εμφανίσεις.

Β' Ερασιτεχνική ΤΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΤΗΣ 20ης ΜΕΡΑΣ

Δύσκολη μέρα, τόσο για τους πρωταθλητές όσο και για τους οπαδούς της θαμολογίας, η 20η του πρωταθλήματος της Β' Ερασιτεχνικής.

Οι πρωτοπόροι αντιμετώπιζουν ομάδες που βρίσκονται στην πρώτη ετάδα του θαμολογικού πίνακα και προσπαθώντας να κερδίσουν θαμολογικά «χτυπάνε» με δύναμη τα παιχνίδια τους ιδιαίτερα με τους κατεχόντες τις πρώτες θέσεις.

Οι δέ ουρανοί οι περισσότεροι παίζουν μεταξύ τους φυσικά είναι να «κυντηγούν» τους θαμολογικά προσπαθώντας να αποφύγουν τον υποβιβασμό.

Η Κρανούλα μεταβαίνει στο Δοιανά που αντιμετώπιζει την ισχυρή ομάδα που κατέχει την 4η θέση στο θαμολογικό πίνακα, ο αγώνας γίνεται την Κυριακή το πρωί στις 10.30.

Η Πεδινή αντιμετώπιζει στην έδρα του τον Αργολικό Καστρίτσας το Σάββατο στις 16.00, πιστεύεται ότι θα γίνει ένα δυνατό παιχνίδι.

Στην έδρα της η Πίνδος Κόνιτσας υποδέχεται τον Λεο Ελευσίνας έχοντας αιγούρες ελπίδες για την νίκη.

Ο αγώνας θα γίνει στις 16.00 το Σάββατο. Επίσης το ισχυρό Καλαμάκι αντιμετώπιζει στο γηπέδο του Παρακαλάμους την Κυριακή στις 16.00 ο ένας εμφάνισαν αγώνα τον ΠΑΣ Καστρίου.

Ο Τίτνας Λογιάδων το Σάββατο στις 16.00 υποδέχεται στην έδρα του τον Αλμυρό Βουρλάνου.

...ΚΙ' ΑΥΤΟ

Με απόφαση της ΕΠΟ ο αγώνας του κυπέλλου Ελλάδας Παναθηναϊκής - Κολωνίας, που έχει υφιστάμενη για την Τετάρτη θα γίνει στο Αγρίνιο λόγω τιμωρίας της Πατραϊκής ομάδας, η οποία ακόμα θα παίζει στο ίδιο στάδιο και με τη Λάρσα στις 13 Μαρτίου.

Η Ρόδος δεν θα χάσει τον αγώνα της με τη Γιάννινα για τι δεν έχει εξοφλήσει τις οικονομικές υποχρεώσεις της προς τον παλαιό ποδοσφαιριστή της Χατζησταυριανό, γιατί η διοίκηση της Ενώσεως των ποδοσφαιριστών Ανωτάτων Εταιριών της έδωσε παράταση μέχρι τις 10 Μαρτίου.

Φεύγει σήμερα η αποστολή της Γ.Ε.Μ.Ε. Ιωνανών για την Αρχαία Ολυμπία όπου θα εκπροσωπήσει το νομό μας στο Πανελλήνιο σχολικό πρωτάθλημα. Τα γυμνάσια θα εκπροσωπηθούν οι αθλητές: Κώστας Ντάρρας και Στέλιος Γιαννής για τα αγόρια.

Τα δέ λυκεία θα εκπροσωπήσουν η Βάσω Ροϊδά και η Ιωάννα Μαυρογιώργου στα κορίτσια και ο Κώστας Τζοδόβρας και Κώστας Έξαρκος για τα αγόρια.

Αρχηγός της αποστολής θα είναι ο γυμναστής προπονητής Γιώργος Τσομούσης.

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

I.E. Κοντέλλης Α.Ε.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ διά άμεσον πρόσληψη νέος, υποχθός γραφείου, έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις, να είναι απόφοιτος παλαιού Γυμνασίου ή Λυκείου δια σταθερή εργασία. Ασφάλιση ΙΚΑ και πρόσθετη μεσοκίτριο ασφαλιστική περίθαλψη. Μισθός βασικός και ωράριο καταστήματος.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ στο κατάστημα της Ι.Ε. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε. Ναπ. Ζέρβα 1 Ιωνάνια και στο τηλ. 34.757. Καί ζητήσατε τον κ. Μάνο Γεωργιόπουλο

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρουσάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Αυτό τόνισε ο κ. Κατσαδής σε αποκλειστική συνέντευξή του στον «Η.Α.»

ΣΕ ΕΥΘΥΝΟΦΟΒΙΑ ΟΦΕΙΛΕΤΑΙ Η ΜΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΟΥ «ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ»

«Κατηγορώ» του κ. Δημάρχου προς τους υπεύθυνους

Ένα μεγάλο κατηγορώ προς όλους τους υπεύθυνους και αρμόδιους παράγοντες για το θέμα του κτήριου του Γεωργίου Σταύρου και την χρησιμοποίησή του σαν Νοσοκομείου διατύπωσε χθες σε αποκλειστική συνέντευξη που έδωσε στον «Η.Α.» για το θέμα αυτό.

Όπως είναι ήδη σε όλους μας γνωστό το σημερινό κτήριο του Γενικού Κρατικού Νοσοκομείου Γ. Χατζηκώστα οδονταν να εξυμνήρηται την υγεία των κατοίκων της περιοχής. Για τον λόγο αυτό πριν πολλούς μήνες είχε αποφασιστεί να γίνουν οι απαραίτητες διαμορφώσεις στο κτήριο του Γεωργίου Σταύρου για να μπορέσει να εξυμνήρηται μερικώς κλινικές του Νοσοκομείου και παράλληλα να ελευθερωθεί κάποιους χώρους που σημαίνει αποσυμφορήσει.

Όπως μας διαβεβαίωσε χθες ο κ. Δημάρχος το παλιό Διοικητικό Συμβούλιο εν γνώσει του υπέγραψε μία σύμβαση η οποία ήταν παράνομη αλλά οι επικρατικοί λόγοι της άμεσης και σύντομης εξερεύσεως χώρου ήταν πάνω από κάθε άλλη ενέργεια.

Σ' όλους είναι γνωστό ότι οι εργασίες σταμάτησαν μία και υπήρχαν νομικά κωλύματα όπως το νεκροταφείο και η πληρωμή έργων από πλευράς Δημοσίου σε περιουσία ξένη προς το Δημόσιο.

Η λύση αυτή, συνέχισε ο κ. Δήμαρχος, θα εξυμνήρηται άμεσα και εντός 3 μηνών το πολύ το οποίο για το οποίο γίνεται, δεδομένου ότι η νέα πτέρυγα δεν πρόκειται να είναι έτοιμη πριν την παρέλευση 18 τουλάχιστον μηνών.

Υποχρεούμαι να εξάω την συνάντηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γεωργίου Σταύρου το οποίο αναλαμβάνοντας την μεγάλη ανάγκη να Νοσοκομείου όρισε δύο μέλη του να επικοινωνήσουν με το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου για να υπογραφεί η νέα σύμβαση, μισθώσεως με μισθώματα κατά το ήμισυ του αρχικού δηλαδή 250.000 το μήνα έναντι 500.000 που ήταν το αρχικό.

Παράλληλα δε να τηρήσουν τα τυπικά (πρωτόκολλο παράδοσης) και να χαρακτηρίσουν την σύμβαση σαν κατεπείγουσα για την εξυμνήρηση των αναγκών του Νοσοκομείου.

Η λύση αυτή, συνέχισε ο κ. Δήμαρχος, θα εξυμνήρηται άμεσα και εντός 3 μηνών το πολύ το οποίο για το οποίο γίνεται, δεδομένου ότι η νέα πτέρυγα δεν πρόκειται να είναι έτοιμη πριν την παρέλευση 18 τουλάχιστον μηνών.

Υποχρεούμαι να εξάω την συνάντηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γεωργίου Σταύρου το οποίο αναλαμβάνοντας την μεγάλη ανάγκη να

Η ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Αλλά ως δομέ όμως ποιά είναι η θέση του Δημάρχου κ. Σπύρου Κατσαδής για την σημερινή κατάσταση.

«Με ενέργειες μου το Διοικητικό Συμβούλιο του Γεωργίου Σταύρου, αποβάντας σε έγγραφο του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Κρατικού

ΤΟΥΡΚΜΕΝ:

«ΣΗΜΑΣΙΑ ΑΥΤΗ ΤΗΝ ΣΤΙΓΜΗ ΕΧΕΙ Η ΕΝΑΡΞΗ ΣΥΝΟΜΙΛΙΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ»

ΑΓΚΥΡΑ 4—Τη στιγμή αυτή εκείνο που έχει μεγαλύτερη σημασία, από ένα μεσοδοχική, είναι η έναρξη συνομιλιών ανάμεσα στην Ελλάδα και την Τουρκία, υποστηρίζει ο Τούρκος υπουργός Εξωτερικών κ. Τουρκμν σε δηλώσεις του προς τη συνεργάτιδα της «Μιλλιέτ» κυρία Νιλουφέρ Γαλιτσιν.

Ο κ. Τουρκμν, σχολιάζοντας τη δήλωση του πρώην καγκελάριου της Δυτικής Γερμανίας κ. Σμιτ για τη δυνατότητα μεσοδοχίας ενός τρίτου προσώπου, που θα προέρχεται από τους κόλπους του ΝΑΤΟ, για την επίλυση των Ελληνοτουρκικών διαφορών, διατύπωσε την άποψη, ότι «δεν υπάρχει ανάγκη μεσοδοχική για την έναρξη αυτού του διαλόγου».

Εξ άλλου, απαντώντας σε ερώτηση της κυρίας Γαλιτσιν τι θα κάνει η Τουρκία α, οι Ελληνοκύπριοι προσφεύγουν στον Ο.Η.Ε. και ζητούν την επίλυση του προβλήματος σε διεθνή διακείμενη, ο κ. Τουρκμν ισχυρίστηκε ότι «η ελληνοκυπριακή προσφυγή θα αποτελέσει κωλύμα στις διακοινικές διαπραγματεύσεις που διεξάγονται υπό την εποπτεία του

Ο.Η.Ε.». Κατά τον Τούρκο υπουργό Εξωτερικών, η «Αγκυρα» δεν πρόκειται να αποδεχθεί την σύγκληση διεθνούς διακείμενης. Το πρόβλημα, υποστηρίζει ο κ. Τουρκμν, πρέπει να επιλυθεί ανάμεσα στις δύο Κοινοτήτες.

Τέλος, για τις σχέσεις ΕΟΚ-Τουρκίας, ο κ. Τουρκμν δήλωσε, ότι προς το παρόν προσπαθούμε να λύσουμε τα τρέχοντα προβλήματα στις σχέσεις μας με την ΕΟΚ και διατύπωσε την άποψη, ότι «η μη επίτευξη αποτελέσματος, στο θέμα του Δ. χρηματοδοτικού πρωτοκόλλου είναι λυσιπρόθενη όχι μόνο για την Τουρκία, αλλά και για τις σχέσεις της Αγκυρας με την Κοινότητα».

Καταλήγοντας, ο Τούρκος υπουργός ανέφερε, ότι το χρηματοδοτικό πρωτόκολλο δεν είναι ζωτικής σημασίας από οικονομικής πλευράς, όμως η Αγκυρα το εξετάζει αυτό από την πλευρά της ουσίας των σχέσεων της με την Κοινότητα. Πρέπει, είπε, και τα άλλα μέλη της ΕΟΚ «να συμπεριφέρονται με ανησυχία που αισθάνονται. Αν δεν τις συμπεριφέρονται, τότε θα επωμισθούν τις σχετικές ευθύνες».

ΣΤΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Φεύγει σήμερα ο κ. Δαββέτας

Αναχωρεί σήμερα από την πόλη ο αντιστράτηγος πρώην Διοικητής της 9ης Μεραρχίας Νικόλαος Δαββέτας προκειμένου μετά την παραγωγή να τοποθετηθεί στην νέα του θέση.

Χθες εξ άλλου ο κ. Δαββέτας αποχωρήσεως της Τοπικής Αρχής και της ευχαρίστησε για την συνεργασία που είχαν μαζί του.

Η Γ.Σ. ΤΟΥ Ο.Η.Ε.

Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση του Οργανισμού Ηπειρωτικού θα προεδρεύσει ο κ. Δημήτρης Τασακίτης, ο οποίος θα αποφασίσει την Τακτική Γενική Συνέλευση των μελών του να γίνει στο τέλος του Φλεβατίνου, θα γίνει στο τέλος του Μαρτίου.

Η αναβολή αυτή κρίθηκε απαραίτητη για να ολοκληρωθούν ορισμένες πρωτοβουλίες του Δ.Σ. σχετικές με τη συνέχιση του έργου του ΟΗΕ.

Λαϊκή συνέλευση στη Κόνιτσα

Λαϊκή συνέλευση στην οποία θα πάρει μέρος το Δημοτικό Συμβούλιο Κόνιτσας και κοινότητα συμβούλια της περιοχής, θα γίνει σήμερα στις 5 το απόγευμα στο Δημοτικό κατάστημα της Κόνιτσας.

Μοναδικό θέμα συζήτησης είναι η καλύτερη αξιοποίηση των ιαματικών λουτρών και των φυσικών πόρων της περιοχής.

Αναβάλλεται η πορεία για τις βάσεις

Η πορεία για τις βάσεις τον αποβλήμα και την ειρήνη που είχε προγραμματισθεί να γίνει σήμερα το απόγευμα στη πόλη μας αναβάλλεται για την μεθεπόμενη Δευτέρα 14 Μαρτίου.

ΔΙΕΡΡΗΞΑΝ ΤΑ ΣΠΙΤΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 4.—Εικοσι σπία και ένα κατάστημα, διέρρηξαν το τελευταίο 31η στο Θεσσαλονίκη, τέσσερις ταχισμένοι συναποκριόμενοι 700 χιλιάδες δραχμές με μετρητά, και διάφορα αντικείμενα αξίας όπως τηλεφώνους, ραδιόφωνα και VIDEO η σία των οποίων ξεπερνάει τα 4 εκατομμύρια δραχμές, πρόκειται για τους Γερίο Ασημάδου, 22 χρονών Βέγγια Χαϊδοπούλου, 19 χρονών και δύο 15χρονης, που κατοικούν, στην Θεσσαλονίκη, τα κλοπιμαία βρέθηκαν από την αστυνομία στα σπίτια τους και αποδόθηκαν στους κατόχους τους.

Μία προσπάθεια ανάπτυξης στην Κτηνοτροφική περιοχή Λάκκας Σουλίου

Έγιναν πρό ημερών δύο συσκέψεις γεωτεχνικών δημοσίων υπαλλήλων και ιδιωτών με σκοπό την μελέτη των δυνατοτήτων ανάπτυξης που υπάρχουν στην Λάκκα Σουλίου για να συζητήσουν με τους κτηνοτρόφους για να βρουν τον καλύτερο επιτικό τρόπο ανάπτυξης της περιοχής.

Σε συζήτηση που έγινε στο Ρομάνο υπήρξε μεγάλη προσέλευση περίπου 100 γεωργικοκτηνοτρόφοι. Η συζήτηση ήταν ανοιχτή ο' όλους συμμετείχαν κατά το δυνατό όλοι χωρίς κατευθύνσεις. Οι γεωργικοκτηνοτρόφοι ζήτησαν ομοθυμαδόν αγροτικούς δρόμους, ποτίστρες, εκχερσώσεις αυτών όλα μπορούμε να πούμε στο σκορπικό της ανάπτυξης που ακολουθήθηκε μέχρι σήμερα δηλαδή καδέναν το κοπάδι του.

Μέσα από την συζήτηση πετάχτηκαν άλλα και πρώτο και καλύτερο ότι πρέπει να αναπτυχθούν οι συνεταιρισμοί.

Έγινε ανάπτυξη για τους συνεταιρισμούς δηλαδή ότι υπάρχουν οι πιστωτικοί συνεταιρισμοί. Αυτός ο τύπος υπάρχει στα περισσότερα χωριά σήμερα δηλαδή προμήθειες κτηνοτροφικών, φαρμάκων και έγινε κατανοητό ότι πρόκειται για συνεταιρισμούς ελπίσμενους από εμπόρους και εισαγωγείς. θ) Συνεταιρισμοί παραγωγής και γ) Συνεταιρισμοί παραγωγής επεξεργασίας και πωλήσεων.

Συζητήθηκαν τα υπέρ και τα κατά. Έγινε καταφανές ότι οι συνεταιρισμοί παραγωγής επεξεργασίας και πωλήσεων είναι οι ιδανικοί γιατί υπάρχει ενιαία διαχείριση ενιαία αντιμετώπιση των προβλημάτων χωρίς καταστροφή στο περιβάλλον αλλά προσιτότητα υψηλό πνεύμα συνεργασίας. Σ' αυτόν τον τομέα η κυβέρνηση δεν κατάβαλε ακόμη τις απαιτούμενες προσπάθειες.

Γενικά έγινε προσπάθεια να βγουν όλοι οι προβληματισμοί στην επιφάνεια. Μετά την ανάπτυξη των συνεταιρισμών θα αποδομηθούν εργαζόμενοι που σήμερα ταλαιπωρούνται με τις μικρές καλλιέργειες και την κτηνοτροφία οικογενειακής μορφής και το τι θα γίνει από και πέρα η πράξη θα το δείξει.

Η επόμενη συζήτηση θα γίνει στο Σιστόριον που ίσως θα προχωρήσει στην υλοποίηση των συμπερασμάτων.

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΗΜΟ

Μετά από πρόσφατα δημοσιεύματα τόσο στις τοπικές εφημερίδες όσο και στις εθνικές που αναφέρονταν στο δικαίωμα πρόσληψης από πλευράς Δήμων και Κοινοτήτων υπαλλήλικου προσωπικού μεγάλος αριθμός ενδιαφερομένων φάνηκε καθήμενος να στο Δημαρχείο και ζητεί δουλειά.

Μετά από την δημοσιογραφία αυτή κατάσταση θα πρέπει να διευκρινιστεί για να σταματήσει τόσο η ταλαιπωρία των ενδιαφερομένων όσο και των υπευθύνων του Δήμου, πώς αυτό που δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες ήταν μία εξαγγελία της κυβέρνησης. Πώς ο Δήμος δεν μπορεί να προχωρήσει ακόμη στην πρόσληψη υπαλλήλων, που ομολογούμενα, τόσο ανάγκη έχει, πριν φτάσει στα χέρια του η σχετική διάταξη.

Η σχετική εγκύκλιο η οποία θα προσδιορίζει τον τρόπο της πρόσληψης, το μισθό των προσληφθέντων, από ποιά θα πληρώνονται αυτοί κλπ.

Πάντως η μόνη απάντηση που δίνεται από πλευράς Δημαρχείου και η οποία είναι σωστή κάνει γνωστό στους ενδιαφερομένους ότι η πρόσληψη η' αρχίζει μόνον όταν δημοσιευτεί στις εφημερίδες η απαραίτητη προκήρυξη την οποία όμως θα υπογράψει ο Δήμαρχος Ιωνανών. Μετά την διευκρίνιση αυτή πιστεύεται ότι οι ενδιαφερόμενοι να καταλάβουν

«Η ανεργία των νέων»

Εξαμελής επιτροπή αποτελούμενη από μέλη της Νομολαίας Π.Α.Σ.Ο.Κ. αναχώρησαν για Αθήνα προκειμένου να λάβουν μέρος στην Πανελλήνια Σύσκεψη εργαζομένων Νομολαίας με θέμα «Η ανεργία των νέων σήμερα».

Τα προβλήματα της ανεργίας, λόγω της συμμετοχής των εργαζομένων στην διοίκηση των επιχειρήσεων (Αυτοδιαχείριση) θα συζητηθούν στην Πανελλήνια Σύσκεψη της εργαζομένων νεολαίας του ΠΑΣΟΚ, που θα γίνει αύριο και μεθαύριο 5 και 6 Μαρτίου, στο χώρο της μεσοπρόθεσμης εστίας των Αγ. Αναργύρων Αττικής.

Στην σύσκεψη, στην οποία θα πάρουν μέρος πάνω από 400 συνδεδεμένοι απ' όλην την χώρα, θα θέματα θα συζητηθούν στελέχη του κινήματος και της νεολαίας ΠΑΣΟΚ, καθώς και συνδικαλιστές.

GRAMMATA

Η «Δωδώνη» για το βούτυρο που επιδοτεί η Ε.Ο.Κ.

Κύριο Διευθυντή,

Στο σημείον 15354 φύλλο της εφημερίδας σας και στο σχόλιο «Ο ΕΛΛΗΝΑΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΖΗΤΕΙ» της τελευταίας ετάδας, κάνετε λόγο για τις επιδοτήσεις του βούτυρου που επιδοτείται από την ΕΟΚ.

Για ενημέρωσή του αναγνωστικού σας κοινού, σας πληροφορούμε τα ακόλουθα:

1) Η δωδώνη μας, προκειμένου να βοηθήσει τον καταναλωτή στην αγορά προϊόντων άριστης ποιότητας αλλά και με χαμηλή τιμή, ύστερα από ενέργειες της και πολλών δυσκολιών πέτυχε την προσφορά διόδου του βούτυρου με μειωμένη τιμή, σύμφωνα με τον 2931/9-11-82 κανονισμό της ΕΟΚ.

2) Πρέπει να είναι σε όλους γνωστό ότι η παραγωγή του βούτυρου από την Εταιρία μας καταναλώνεται αμέσως και κατά συνέπεια δεν υπάρχουν αποθέματα.

3) Η ημερήσια παραγωγή βούτυρου από την Εταιρία μας αυτή την εποχή ανέρχεται σε 850-950 κιλά που πωλείται και καταναλώνεται με 700-750 πελάτες περίπου των περιοχών Ιωνανών - Άρτας - Πρέβεζας - Ηγουμενίου και Λαμίας, από όπου η Εταιρία συγκεντρώνει το γάλα. Η κατανομή γίνεται από την Εταιρία με τα δικά μας μέσα, τα οποία είναι δυνατόν να αντιστοιχίσουν με τις ποσότητες που αγοράζονται με τις μειωμένες τιμές.

4) Παράρτημα σήμερα μια υπερεξυμνήρηνη ζητήση που προσέρχεται στην επιθυμία των καταναλωτών να επωφεληθούν της ειδικής μειωμένης τιμής.

Διότι μας προστάθηκε και επιβεβαιώθηκε να συμβάλλουμε στην υφέση του καταναλωτή και αυτό κάνουμε.

Ευχριστούμε που μας δόσατε την ευκαιρία αυτής της πληροφορίας.

Με τιμή

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ/ΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΡΑΣ. ΦΑΤΟΥΡΟΣ

ΜΕΓΑΛΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

Μ. ΡΟΔΟΛΥΜΟΣ - Ι. ΣΩΜΑΚΟΣ

Σμύρνης 16 Τηλ. 22.271 ΙΩΑΝΝΙΝΑ